1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA EMPREGO PÚBLICO N° 16/20 – Divulga

datas de Aplicação de Curso de qualificação básica para formação de Agente

Comunitário de Saúde e convoca candidatos.

O Município de Igrejinha,  representado,  neste ato,  pelo Sr.  Joel  Leandro Wilhelm,

Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais, em conformidade com o artigo 15 e Artigo

17 do Edital de Processo Seletivo para Emprego Público n° 05/19, torna público, as datas de

Aplicação de Curso de qualificação básica para formação de Agente Comunitário de Saúde e

convoca candidatos.

1.  Todos  os  candidatos  classificados  no  Processo  Seletivo  para  Emprego  Público,

contantes no Edital n° 11/20, deverão comparecer no Centro de Atenção Piscossocial – Caps,

localizado na Rua Professora Marli Berlitz, n° 54, bairro Figueiras – Igrejinha/RS.

2.  A qualificação  terá  carga  horária  de  40  horas  e  ocorrerá  dos  dias  02/03/20  a

06/03/20 e 09/03/20 a 13/03/20, das 18 horas as 22 horas.

3. Será aplicada avaliação referente ao item 2, no dia 14/03/20 das 08 horas as 12

horas, no local descrito no item 1, deste edital.

4. Somente será considerado aprovado no Processo Seletivo para Emprego Público, o

candidato que haver Concluído, com aproveitamento mínimo de 70%, o curso de qualificação

básica para formação de Agente Comunitário de Saúde.

Município de Igrejinha/RS, 27 de fevereiro de 2020.

Joel Leandro Wilhelm
Prefeito

Registre-se e publique-se.

Leandro Marciano Horlle
Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico

_______________________________________________________________________________________
Av. Pres. Castelo Branco, 228. Fone: 51-3549-8600. Fax: 51-3545-1958. Cx. Postal: 131.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS